
Gleichstellungsbeauftragte im Kreis Ostholstein 

Kommune Name Dienststelle Tel / Fax / E-mail Sprechzeiten h-/ehrenamtl. 

Kreis  
Ostholstein 

Christine Ewers 
Silke Meints 

Lübecker Str. 41 
23701 Eutin 

04521/788 -445 Christine, -430 Tel. Silke 
04521/788-96-445 Fax 
gb@kreis-oh.de 

n. t. V. h 
28,5+ 
10,5 Std 

Stadt  
Bad Schwartau 

Tanja Gorodiski 
ab 1.5.13 

Am Markt 15 
23611 Bad Schwartau 

0451/2000-2150 Tel 
tanja.gorodiski@bad-schwartau.de  

Mo 16-18 Uhr 
u.n.V. 

h 
19,5 Std. 

Stadt Eutin Gudrun Dietrich Rathaus / Markt 1 
23701 Eutin 

04521/793-104 Tel. , 04521/793-4104 Fax  
g.dietrich@eutin.de 

 h 
19,25 Std. 

Stadt Fehmarn 
 

Giesa Wulf Stadtverwaltung Burg a.F. 
Am Markt 1 
23769 Fehmarn 

04371/506-132 bzw.-211,  
04371/506147 Fax 
g.wulf@stadtfehmarn.de 

Do 8 – 12.00 h 
15 Std. 

Stadt  
Neustadt i.H. 

Natalia von Levetzow 
ab 1.2.2013 

Am Markt 1 
23730 Neustadt i.H. 

04561/619-303 
nlevetzow@neustadt-holstein.de 

Di 14 - 15 
Do 10 - 12 

h 
14 Std. 

Gemeinde 
Ratekau 

Bärbel Vornweg Bäderstraße 19 
23626 Ratekau 

04504/803-820tel , 04504/803-111fax 
baerbel.vornweg@ratekau.de 

Di 15 - 17 
Mi  9 - 12 

h 
30 Std. 

Gemeinde  
Stockelsdorf 

Bärbel Vornweg Ahrensböker Straße 7 
23617 Stockelsdorf 

0451/4901-117 
b.vornweg@stockelsdorf.de   

Do 9-12 
15-17.00 

h 
10 Std. 

Gemeinde  
Bosau 

Bianca Arendt 
Catharina Kronenberg 

Hauptstraße 2 
23715 Hutzfeld 

04527/99710 Zentrale,04527/997129 Fax 
arendt0402@gmx.de 

 e 

Amt 
Lensahn 

Brigitte Klein Eutiner Str. 2 
23738 Lensahn 

04363/3947 (p) 04363/50846 (d) 
brenner9@gmx.de  

 e 

Gemeinde 
Malente 

Hedy Gudegast Bahnhofstraße 31 
23714 Malente 

04523/9920-23 d., 04383/349 Telefax p. 
hedygudegast@gmx.de  

2. + 4. MI 
9.30-11.30 

e 

Amt  
Oldenburg-Land 

Christiane Helbing Hinter den Höfen 2 
23758 Oldenburg i.H. 

04361/4937-0 Zentrale, 04361/4937-32  
christiane.helbing@amt-oldenburg-land.de  

n.V. e 

Gemeinde  
Scharbeutz 

Tanja Gorodiski Am Bürgerhaus 2 
23683 Scharbeutz 

04503/770990 oder pr.:0179-9777877 
tanja.gorodiski@gemeinde-scharbeutz.de  

Do 16.30 -18 e 

Amt  
Ostholstein Mitte 

Helga Hagedorn Am Ruhsal 1 
23744 Schönwalde a.B. 

04528/91740, 0160/94187693 
helgahagedorn@t-online.de  

n.V. e 

Gemeinde Timmendorfer 
Strand 

Susanne Sommerfeld (Altes Rathaus) 
Timmendorfer Platz 10 
23669 Tdf. Strand 

04503/357730, 01578/6128400 
susom@t-online.de  
s.sommerfeld@timmendorfer-strand.de  

Mo 16.30-18.00 e 

Gemeinde 
Ahrensbök 

Daniela Meier ab 1.6.13 
N.N. seit 7/07 

Poststraße 1 
23623 Ahrensbök 

04525/4950 Tel, 04525/495-100 Fax 
info@ahrensboek.de  

 e 

Gemeinde Grömitz 
(Vwgem. Dahme, Grube 
Kellenhusen) 

Cornelia Litz Kirchenstraße 11 
23743 Grömitz 

04562/69202  
cornelialitz@gmx.de  

nach Vereinb. e 

Stadt Oldenburg i.H.  
 
 

Nina Scholl 
ab 14.3.13 

Rathaus, Markt 1 
23758 Oldenburg i.H. 
 

Telefon:04361/498-0   
n-scholl@live.de  

n.V. e 

 

Stand: 05/2013 
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